landus Bergogninus et Oddo Vola nominative de una pecia terre, quam habebat in

Castroalferio, cui coherent Valla de Caxano, Gisalbertus, Sacerdos sancte Marie nove

et est per mensuram iustam sextaria quinque prò precio denariorum bonorum Asten-

sis monete solidorum quindecim et dimidij, Quam venditionem predictus Jacobus

— 808 —
per se et per heredes suos promisit prefatis consulibus vice communis Astensis stx-

pulantibus eorumque successoribus aut cui dederint sub pena dupli defendere sicut

prò tempore fuerit meliorata aut valuerit sub extimatione in consimili loco. Insuper

Dyana uxor ipsius Jacobi iuravit ad sancta dei evangelia snpradictam venditionem

ut supra legitur tenere nrmam et non molestare seu removere nec per se nec per

aliam personam suppositam. Actum Aste sub portici! consnlum de sancto Systo. In-

tevfuerunt testes, Robaldus Nasellus, Petrus de Ve tuia, Gandulfus Zincellarius.

Ego Thomas notarius pallatinus interfui et huius carte jvenditionis scriptor et

auctor estiti.

748. De simili venditione dicto comuni Ast facta de alia pecia terre jacente in

dicto Castroalferìo. 1189. 1 Maij.

Anno domini Millesimo centesimo octuagesimo nono Indictione septima die lune

in kalendis Madij. Cartam venditionis sub dupli defensione fecerunt petrus Rex, Guido

et Oddo fratres eius germani in manibus Rollandi Berardensis et Oppizonis de viva-

no Astensium consulum vice et nomine communis astensis nominative de quinque

pedibns terre et octo tabulis et uno pede et dimidio, quam habebant in Castro al-

leno, cui coberent Gisalbertus, via, prò precio denariorum bouorum Astensis Monete

solidorum decem septem et denarij unius. Quam venditionem predicti Petrus, Guido

et Oddo germani prò se et prò suis heredibus promiserunt predictis consulibus eo-

rumque successoribus aut cui dederint nomine communis Astensis ut supra legitur

ab omni tornine sub pena dupli defendere stipulatone subnixa sicut prò tempore

meliorata fuerit aut valuerit sub extimatione in consimili loco. Insuper Alaxia uxor

predicti Guidonis, Ota uxor predicti Oddonis et Alexandria uxor supradicti petri iura-

verunt sacrosanctis tactis evangelijs prescriptam venditionem tenere firmam nec in ullo

tempore removere nec per aliam personam submissam. Actum in castro alferio in domo

comunis, interfuerunt testes Ardicio dotinus, Gisalbertus, Ansaldus Folia, Guilelmus

Crosa et valla de Caxano.

Ego Thomas notarius pallatinus interfui rogatus et huius carte venditionis scri-

ptor estiti.

749. De simili venditione dicto comuni Ast facta de una alia pecia terre iacente

in dicto loco prò precio solidorum duorum et denariorum trium Astensium.

1189. 1 Maij.

Anno domini Millesimo centesimo octuagesimo nono Indictione septima die lune

in kalendis Madij, Cartam venditionis sub dupli defensione fecit Petrus Barro in

manibus Rollandi Berardensis et Oppizonis de Vivano nomine communis astensis no-

minative de una pecia terre quam habebat in Castro alferio, cui coherent Jordanus

Canis, odonus Bremondus, Maynfredus filius petri de Sanctoiohanne et est per men-

suram iustam tabularum novem prò precio solidorum et denariorum trium astensis

monete. Quam venditionem prefatus petrus per se et per heredes suos promisit dictis

consulibus vice et nomine communis eorumque successoribus aut cui dederit ut supra

legitur ab omni nomine sub dupli pena defensare stipulatione subnixa sicut prò tem-

pore fuerit meliorata aut valuerit sub extimatione in consimili loco. Insuper Maximilia
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uxor ipsius petri iuravit supra dei evangelia ut superius legitur tenere firmam

et nullo tempore removere nec per se nec per aliam persouam suppositam. Actum

in castro alferio, in domo communis. Interfuerunt textes Ardicio dotinus, Ansaldus

Eolia, Danius, Berto! otus calzavacha.

Ego Thomas notarius pallatinus interfui rogatus et huius carte venditionis scri-

ptor estiti.

750. De simili venditione facta diclo comuni Astensi de alia pecia terre iacente

in diclo loco. 1189. 1 Maij.

Anno domini Millesimo centesimo octuagesimo nono Indictione septima die lune

in kalendis Madij, Cartam venditionis sub dupli defensione fecerunt Ansaldus Eolia

et Obertus frater eius prò medietate et Ottolinus et Jordanus de Garbagla prò al-

tera medietate in manibus Rollandi Berrardensis et oppizonis de Vivario, Astensium

consulum nomine Astonsis communis, Nominative de una pecia terre quam habebant

in Castro alferio, cui coherent, Jacobus de Valle, Gisalbertus via et est per men-

suram iustam sextaria quatuor et tabule quinque prò precio denariorum bonorum

Astensis Monete solidorum tredecim finito precio. Quam venditionem predicti Ansal-

•dus et obertus frater eius prò medietate et Ottolinus et Jordanus de G-arbagla prò altera

medietate prò sese et heredibus suis promiserunt, dictis consulibus eorumque successori-

bus aut cui dederint, a parte communis Astensis ab omni homine defendere sub pena

dupli sicut prò tempore fu erit meliorata aut valuerit sub extimatione in consimili loco.

Insuper Matilda mater predictorum Ansaldi et Oberti abrenunciando omne Jus quod

habebat in hac venditione, et Mayolica uxor Ansaldi et Viviana uxor Oberti et ipse

Obertus iuraverunt ad sancta dei evangelia banc eandem venditionem tenere firmam

et nullo tempore removere nec per se nec per aliam personam suppositam. Preterea

Ottolinus et Jordanus obligaverunt prefatis consulibus pignori omnes res suas vice

communis. Eo modo si contingeret quod frater eorum hanc aliquo tempoie molestaret

venditionem communi Astensi aut cui dederit ut tunc ad illud pignus regressum

habeat usque quo omne damnum sìbi inde datum in causa vel in Judicio et alio

modo ei integre restitu atur. Actum in Castro alferio in domo communis. Interfuerunt

testes ardicio dotinus, Bertolotus Calciavacha, et Bonusiohannes Eustachius nuncij

consulum.

Ego Thomas notarius pallatinus interfui rogatus et huius carte venditionis scriptor

estiti.

751. De simili venditione facta comuni ast de una alia pecia terre jacente in

dicto loco precio solidorum odo astensiun. 1189. 1 Maij.

Anno domini Millesimo centesimo octuagesimo nono Indictione septima die lune

in kalendis Madij Cartam venditionis sub dupli defensione fecit Jordanus Canis prò

tercia parte et Bremundus prò tribus partibus aliarum duarum partium et Albertus

Bera prò altera quarta parte earundem duarum partium in manibus Rollandi Berrar-

densis et Opiconis de Vivario Astensium Consulum nomine communis Astensis nomi-

native de una pocia terre que iacet in Castro alferio, cui coherent laurencij, Petrus

Barro et est per mensuram iustam sextaria duo et octo tabule minus pedes quatuor
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prò precio solidorum octo Astensis monete. Quam \ enditionem predicti Jordanus, Bre-

mundus et Albertus promiserunt predictis consulibus eorumque successoribus aut cui

dederint per se et per suos heredes ab omni homine sub pena dupli defendere sicut

prò tempore fuerit meliorata vel valuerit sub extimatione in consimili loco. Insuper

Maria mater Jordani abrenunciando omne ius quod babebat in hac venditione et

vigla uxor dicti Jordani, et Maria uxor Alberti et Matilda uxor Bremundi iuraverunt

supra dei evangelia hanc venditionem habere firmam et non removere ullo tempore

nec per se nec per aìiam summissam personain. Actum in Castroalferio in domo com-

munis. Interfuerunt testes Ardicio dotinus, henricus Gastaldus et Johannes Bera.

Ego Thomas notarius pallatinus interrai et scripsi.

752. De simili venditione facta dicto comuni Ast. 1189. 2 Maij.

Anno domini Millesimo centesimo octuagesimo nono, Indictione septima die martis

secundo intrante Madio Cartam venditionis sub dupli defensione fecerunt Guilelmus

Gastaldus et Alaxina fìlia quondam Tebaldj de Yalle in manibus Astensium consulum

quorum nomina sunt Oppizo de Vivario et Bollandus Berrardensis nomine comunis

Astensis nominative de pecia una terre iuris illorum que iacet in Castroalferio, cui

coherent Maynfredus filius petri de Sanctoiohanne, via, Oddo Calvus et est per mensu-

ram iustam sextaria tredecim precio denariorum honorum astensis monete solidorum

triginta novem, predicti Guilelmus et Alaxina per se et per heredes suos predictis

consulibus nomine et vice communis astensis eorumque successoribus aut cui dede-

rint ab omni homine defendere sub dupli pena promiserunt per stipulatum sicut prò

tempore fuerit meliorata aut valuerit sub extimatione in consimili loco. Insuper pre

-

dieta Alaxina et Galicia uxor predicti Guilelmi iuraverunt supra dei evangelia pre-

dictrm venditionem ut supra legitur firmam tenere et nullo tempore removere nec

per se nec per submissam personam. Actum in Castroalferio ante domimi Guisalbeiti.

Interfuerunt testes Ardicio dotinus, Guisalbertus Castaldus, Petrus Buder, Guilelmus

de Vicinalj.

Ego Thomas notarius pallatinus interfui et huius carte venditionis scriptor extiti.

753. De simili venditione facta dicto comuni Astensi. 1180. 8 Augusti.

Anno demini Millesimo centesimo octuagesimo nono, Indictione septima die iovis

tercio intrantis Augusti. Cartam venditionis sub dupli defensicne fecit Maynfredus

filius petri de Sanctoiohanne precepto ipsius patris sui in manibus henrici de Aste

Astensis Clavarij nomine communis Astensis nominative de una pecia terre, que

iacet in castro alferio cui coherent undique terra communis astensis, et est per men-

suram sextaria tres et tabule quatuor prò precio solidorum decem Astensis monete.

Quam venditionem prefatus Maynfredus prò se et suis heredibus predicto henrico

vice cemmunis Astensis, ab omni homine sub dupli pena defendere promisit per sti-

pulatum sicut prò tempore fuerit meliorata vel valuerit sub extimatione precij in

consimili loco. Insuper Matilda uxor ipsius Maynfredj iuravit supra dei evangelia hanc

venditionem firmam tenere nec per se nec per aliam personam in aliquo tempore

molestare nec removere. Actum Urbe aste in domo Petri de Sanctoiohanne. Testes
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interfuerunt Petrus de Sanctoiohanne, qui hanc cartam filio suo Mainfredo fieri pre-

cepit, item Guilelmus Magister et Bonusiohannes de vigono.

Ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus interfui et scripsi.

754. De testibus receptis prò discernendis finibus et posse Castri alferij sive ville

que dicitur Guadarabium a finibus et posse Caliani autenticandis et in formam

publicam redigendis. 1288. 10 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo octavo Indictione prima die

martis decimo mensis Augusti. Actum Ast in domo Machaluforum in qua moratur

dominus Anthonius de Cereta potestas Astensis. Testes Jacobus Morandus, Guilelmus

de Gorzano et Jacobus Malbechus notarij, quorum presentia dominus Albertus de

Baldechiuijs iudex et vicarius dicti domini potestatis precepit michi Guilelmo de

Montrosono notario infrascripto tanquam publice persone recipienti et stipulanti

nomine et vice communis Astensis et omnium quorum interest seu interesse posset,

quatenus infrascriptos testes et dieta ipsorum autenticarem et in formam publicam

redigerem, ut vim et robur tantam obtineant, quantam obtinent principales, et ad

hoc ut semper ad eternam rei menioriam habeantur, Interponendo dictus Judex suam

prò communi auctoritatem et decretum, quorum testium tenor inferius contiuetur.

Attestationes et dieta ipsorum testium subsequntur.

Inquisitio facta ex officio per dominum Obertum Asinarum prò se et suo nomine et

nomine dominici pellete socij sui ex baylia eis concessa a comuni Astensi nomine et vice

eiusdem communis Astensis ad inquirendum veritatem super finibus Grixani et Burgi

sancti petri de Quadarabio et Grane et partium illarum versus Calianum et Tongum

et aliam terram domini Marchionis Montisferrati difiniendis et terminandis seu

cognoscendis.

Die iovis tercio decimo mensis Madij. Jacobus Baronns de JJurgo sancti petri

de Gualdarabio, qui iuravit dicere veritatem, Interrogatus si scit fines dicti Burgi

versus Calianum et versus Tongum, et quousque protenduntur fines dicti burgi

sancti petri de valle verse, Bespondit et dicit, quod finis dicti burgi sancti petri

protenditur et vadit incipiendo ad campum unum terre Oberti dyani, qui est ubi

dicitur ad sangonam, qui campus est de posse Tongi, et eundo per viam levatam

usque ad unum fontem qui vocatur puteus Anchius, veniendo recte a Guado sangone

ad fontem illum qui est in campo Georgi] Bertaldi et a dicto fonte priori usque ad

dictum puteum Anchium, et a dicto puteo Anchio veniendo ad domum Kasparelorum

per seam Montis alfarengi, quod totum illud quod est a dictis confinibus infra versus